sECrETaria DE EsTaDo Da saÚDE - sEs
AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 2634/2022 - menor preço por Item. Objeto:
Aquisição de medicamentos para a Gerência de Bens Regulares
(GEBEr) e Gerência de Bens judiciais (GEjUD). início da entrega
de propostas: às 17:30 horas do dia 24/01/2023. Fim da entrega de
propostas: às 13:15 horas do dia 03/02/2023. Abertura da sessão:
a partir das 13:15 horas do dia 03/02/2023. Início da disputa: a
partir das 13:30 horas do dia 03/02/2023. O Edital e seus anexos
estão disponíveis no site www.saude.sc.gov.br. Informações sobre
o edital serão prestadas através do e-mail licitacao@saude.sc.gov.
br, ou no seguinte endereço: Rua Esteves Júnior, nº 160, Edificio
Halley - 2º andar, CEP 88015-530, Bairro Centro, Florianópolis/SC,
no horário das 10:00 às 12:00, em dias úteis. Processo SGP-e:
sEs 227162/2022. GGG: 2022as020363.
E-Sfinge: 2D5571DE3B433F5EF2FE97608F812746BF051C48

Cod. Mat.: 885437

sECrETaria DE EsTaDo Da saÚDE/FEs
rEsUlTaDo DE HaBiliTaÇÃo
REFERÊNCIA: Processo SES nº 71163/2020   – Licitação nº
2714/2022 – Modalidade: Convite. Abertura: 17/01/2023 às 16 horas.
OBJETO: Contratação de empresa para elaboração de projetos
executivos da rede de gases medicinais, incluindo dimensionamento
das centrais de vácuo e ar comprimido do Hospital Nereu Ramos
(HNR).A Comissão Permanente de Licitação (CPL), com os poderes
que lhe confere a Portaria nº 1520/SES, de 29 de dezembro de
2022, após examinar as peças que integram o processo licitatório,
considerando os pareceres técnicos nº 002/GErop/2023 e nº 003/
GEROP/2023, anexos aos autos, conclui por sua regularidade,
observados os preceitos da Lei nº 8.666/93 e alterações.
sendo assim, decide por:
EMprEsas HaBiliTaDas
Empresa nº 01 – rEDGas insTalaÇÕEs DE GasEs inDUs-
Triais lTDa.
Empresa nº 02 – TEiXEira riBEiro EnGEnHaria EirEli
A CPL comunica aos interessados que, os licitantes terão o prazo
de até 02 (dois) dias úteis para impugnação deste resultado, a
partir da data de publicação em Diário Oficial do Estado (DOE),
nos termos do § 6º do art. 109 da Lei nº 8.666/93.
siGEF/GGG 2022as022638.
Comissão Permanente de Licitação/SES. .

Cod. Mat.: 885500

sECrETaria DE EsTaDo Da saÚDE/FEs
rEsUlTaDo DE liCiTaÇÃo
A Secretária de Estado da Saúde/Fundo Estadual de Saúde
torna público o Resultado da Licitação nº 2640/2022 na moda-
lidade: Pregão “Eletrônico”, cujo objeto é: Registro de Preços
para aquisição de materiais de enfermaria e higiene pessoal para
atendimento de ordens judiciais para a Gerência de Bens judiciais
(GEJUD). Resolve: ADQUIRIR: MENOR PREÇO: Itens: 03, 10 e
14. CoTaÇÃo ÚniCa: itens: 06 e 11. nÃo CoTaDo: item: 13.
DEsClassiFiCar os iTEns Das EMprEsas: por apresentar
preço excessivo (Art. 48, Inciso II, da Lei 8.666/93 e Alterações):
alTErMED MaTErial MEDiCo HospiTalar lTDa – itens: 08
e 09. lpK lTDa - Epp – itens: 01, 02, 04, 05, 07 e 12. EMprEsas
VEnCEDoras: alTErMED MaTErial MEDiCo HospiTalar
lTDa – item: 10. ColoplasT Do Brasil lTDa – item: 03. CV
MEDiCal EirEli - Epp – itens: 06, 11 e 14. processo sGp-e:
sEs 212585/2022. (CiG) sEs 2022as020583.

Cod. Mat.: 885506

sECrETaria DE EsTaDo Da saÚDE/FEs
rEsUlTaDo DE liCiTaÇÃo
A Secretária de Estado da Saúde/Fundo Estadual de Saúde torna
público o Resultado da Licitação nº 2580/2022 na modalidade:
Pregão “Eletrônico”, cujo objeto é: Aquisição de equipamentos
de transporte de cargas para o Hospital Regional Hans Dieter
Schmidt (HRHDS). Resolve: ADQUIRIR: MENOR PREÇO: Itens:
01, 02, 03, 04 e 05. EMprEsa VEnCEDora: sUpEra BloCos
liCiTaÇÕEs lTDa – itens: 01, 02, 03, 04 e 05. processo sGp-e:
sEs 185393/2022. (CiG) sEs 2022as020257.

Cod. Mat.: 885507

sECrETaria DE EsTaDo Da saÚDE/FEs
rEsUlTaDo DE liCiTaÇÃo
A Secretária de Estado da Saúde/Fundo Estadual de Saúde torna
público o Resultado da Licitação nº 2227/2022 na modalidade:
Pregão “Eletrônico”, cujo objeto é: Aquisição de equipamentos
hospitalares (camas hospitalares) para o Hospital Doutor Wal-
domiro Colautti (HDWC). Resolve: ADQUIRIR: MENOR PREÇO:
Item: 01.EMPRESA VENCEDORA: VALLITECH INDUSTRIA
E CoMErCio DE arTEFaTos METaliCos lTDa – item: 01.
processo sGp-e: sEs 176355/2021. (CiG) sEs 2022as018259.

Cod. Mat.: 885508

sECrETaria DE EsTaDo Da saÚDE/FEs
rEsUlTaDo DE liCiTaÇÃo
A Secretária de Estado da Saúde/Fundo Estadual de Saúde torna
público o Resultado da Licitação nº 2840/2022 na modalidade:
Pregão “Eletrônico”, cujo objeto é: Contratação/Aquisição de Ser-
viços com fornecimento de material para instalação do sistema de
aquecimento de água do tipo aquecedores de passagem a gás (gás
liquefeito de petróleo – GLP e  gás natural  – GN) para o Hospital
Regional Hans Dieter Schmidt (HRHDS). Resolve: “Certame frus-
trado, pois não houve licitantes vencedores” DESCLASSIFICAR
o iTEM Da EMprEsa: por apresentar preço excessivo (art. 48,
Inciso II, da Lei 8.666/93 e Alterações): DIOGENES DIONISIO
Do nasCiMEnTo liMa - ME – item: 01. processo sGp-e: sEs
149244/2020. (CiG) sEs 2022as022301.

Cod. Mat.: 885509

sECrETaria DE EsTaDo Da saÚDE - sEs
AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 0098/2023 - menor preço por Item. Objeto:
Aquisição de medicamentos para atendimento de ordens judiciais
para a Gerência de Bens judiciais (GEjUD). início da entrega de
propostas: às 17:30 horas do dia 25/01/2023. Fim da entrega de
propostas: às 13:15 horas do dia 06/02/2023. Abertura da sessão:
a partir das 13:15 horas do dia 06/02/2023. Início da disputa: a
partir das 13:30 horas do dia 06/02/2023. O Edital e seus anexos
estão disponíveis no site www.saude.sc.gov.br. Informações sobre
o edital serão prestadas através do e-mail licitacao@saude.sc.gov.
br, ou no seguinte endereço: Rua Esteves Júnior, nº 160, Edificio
Halley - 2º andar, CEP 88015-530, Bairro Centro, Florianópolis/SC,
no horário das 10:00 às 12:00, em dias úteis. Processo SGP-e:
sEs 353/2023. GGG: 2023as000147.
E-Sfinge: E1A85D8110C029BFBF44AD9392A595EA57A21D06

Cod. Mat.: 885521

sECrETaria DE EsTaDo Da saÚDE - sEs
ERRATA
Pregão Eletrônico nº 2732/2022 - menor preço por Item. Objeto:
Aquisição de Equipamentos Médico Hospitalares para o Hospital
Santa Teresa (HST). Início da entrega de propostas: às 17:30 horas
do dia 23/12/2022. Fim da entrega de propostas: às 08:15 horas
do dia 02/02/2023. Abertura da sessão: a partir das 08:15 horas
do dia 02/02/2023. Início da disputa: a partir das 08:30 horas do
dia 02/02/2023. O Edital e seus anexos estão disponíveis no site
www.saude.sc.gov.br. Informações sobre o edital serão presta-
das através do e-mail licitacao@saude.sc.gov.br, ou no seguinte
endereço: Rua Esteves Júnior, nº 160, Edificio Halley - 2º andar,
CEP 88015-530, Bairro Centro, Florianópolis/SC, no horário das
10:00 às 12:00, em dias úteis. processo sGp-e: sEs 188343/2022.
GGG: 2022as021921.
E-Sfinge: BE6FE096DE20F350043C2F94F6CA229F4C8DB79D

Cod. Mat.: 885523

sECrETaria DE EsTaDo Da saÚDE/FEs
rEsUlTaDo DE liCiTaÇÃo
A Secretária de Estado da Saúde/Fundo Estadual de Saúde torna
público o Resultado da Licitação nº 2583/2022 na modalidade:
Pregão “Eletrônico”, cujo objeto é: Contratação de serviços desin-
setização (controle de vetores e pragas), desratização, aplicação
de gel repelente para afastamento de pombos para as Unidades
da secretaria de Estado da saúde. aDQUirir: MEnor prEÇo:
Lote: I. EMPRESA VENCEDORA: MD Controle de Pragas Ltda. –
lote: i. sEs189625/2022. GGG: 2022as020910.

Cod. Mat.: 885461

sECrETaria DE EsTaDo Da saÚDE/FEs
rEsUlTaDo DE liCiTaÇÃo
A Secretária de Estado da Saúde/Fundo Estadual de Saúde torna
público o Resultado da Licitação nº 2339/2022 na modalidade:
Pregão “Eletrônico”, cujo objeto é: Contratação de  serviços de
locação de equipamento de sistema contínuo de auto-transfusão
com fornecimento de kits para as Unidades da SES. ADQUIRIR:
MEnor prEÇo: lote: i. CoTaÇÃo ÚniCa: lote: ii.EMprEsas
VENCEDORAS:Discomed Comércio de Produtos Hospitalares
Ltda. – Lote: I.Politec Importação e Comércio Ltda. – Lote: II. SES
176190/2021. GGG: 2022as020269.

Cod. Mat.: 885463

polÍCia MiliTar Do EsTaDo DE sanTa CaTarina - pM/sC
RESULTADO DE LICITAÇÃO

A Diretoria de Apoio Logístico e Finanças comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº 0411/2022. Objeto: Contratação de empresa
especializada para fornecimento de gêneros alimentícios para o Polo
de Blumenau do Colégio Feliciano Nunes Pires - CFNP da PMSC
para o ano de 2023. lote(s): i, ii, V, Vi, Vii - aaaB CoMErCio
DE ALIMENTOS EPP, Valor Adjudicado: R$ 94.982,50, Lote(s):
III, IV - VALDIR GUILHERME  DUTRA - ME, Valor Adjudicado:
R$ 42.491,00. Valor Total Adjudicado: R$ 137.473,50. Processo:
pMsC 00061358/2022.

Cod. Mat.: 885432

SANTUR - SANTA CATARINA TURISMO S/A- em liquidação
ErraTa Da rEpUBliCaÇÃo DE aViso DE liCiTaÇÃo por
RAZÃO DE REABERTURA DE PRAZO (alínea “a” inciso II do art.
39 da Lei Federal 13.303/2016)
Pregão Presencial nº 001/2022 – TIPO MENOR PREÇO
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de
serviços profissionais de contabilidade comercial, geração de
informações ao e-Social, e-Sfinge, entre outros, conforme especifi-
cações mínimas descritas no Anexo – I do Edital, para atendimento
da Santa Catarina Turismo S/A- em liquidação.
Entrega da proposta de preços e documentos de habilitação até
às 14:00 horas do dia 30/01/2023, sendo a abertura da sessão na
sequência. O edital e seus anexos estão disponíveis na sede da
SANTUR S/A- em liquidação. Informações sobre o edital serão
prestadas por meio do endereço eletrônico: lspindola@sef.sc.gov.
br ou no seguinte endereço: Rua Eduardo Gonçalves D’Ávila, nº
303 – SANTUR S/A Liquidação, Itacorubi, Florianópolis/SC, no
horário das 13:00 às 19:00 horas, de segunda à sexta-feira.
Florianópolis, 20 de janeiro de 2023.

Cod. Mat.: 885641

SCPAR PORTO DE SÃO FRANCISCO DO SUL S.A
RESULTADO DE LICITAÇÃO - Pregão Eletrônico nº 0076/2022.
LICITAÇÃO ELETRÔNICA N°:  978342
Objeto: Aquisição de equipamentos de proteção individual para os
colaboradores da SCPar Porto de São Francisco S.A . Empresa:
Infraseg Equipamentos de Proteção Ltda,   Vencedora dos Lotes
01 no valor de R$ 27.301,60 e Lote 02 no valor de R$ 18.455,00.
Empresa: Sierdovski & Sierdovski Ltda Vencedora do Lote 03 no
valor de R$ 91.984,62. Lote 04 resultado Fracassado. Empresa:
Sulvale Equipamentos Eireli Vencedora dos Lotes 05 no valor de
R$ 14.000,00 e Lote 07 no valor de R$ 1.697,50. Lote 06  resultado
Fracassado .  São Francisco do Sul/SC, 20/01/2023. Pregoeira –
Juliana Righi dos Reis. SGPE: psFs 2926/2022.

Cod. Mat.: 885332

SCPAR PORTO DE IMBITUBA S.A. – Inexigibilidade de Licitação
nº 001/2023 – Processo PIMB n° 4346/2022. Cód. TCE - D6F-
50FE4CC756D68684405AB592FDF4B60E5D87A. Contratante:
SCPAR Porto de Imbituba S.A. Contratada: Banco do Brasil S/A
- CNPJ: 00.000.000/0001-91. Valor Total Estimado: R$ 20.000,00
(vinte mil reais). Objeto: Contratação de sistema de Licitações
Eletrônicas. Imbituba, 18 de janeiro de 2023. Fábio dos Santos
riera – Diretor presidente.

Cod. Mat.: 885280

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
QUinTo TErMo aDiTiVo ao ConTraTo 210/2021 - rDC 65/2020/
siE - siGEF 2022as012328 – sED 220669/2022
ConTraTaDa: CalTEr Do Brasil EnGEnHaria lTDa. oBjE-
TO: prorrogação do prazo de vigência e execução dos serviços do
Contrato 210/2021, com o acréscimo de 120 dias para a execução
dos serviços, com início da prorrogação do prazo em 22/01/2023 e
término em 21/05/2023, e com o início da prorrogação da vigência
contratual em 21/02/2023 e se encerrando 30 dias após o prazo
final da execução dos serviços, equivalente ao dia 20/06/2023.
Assinado em 17/01/2023. Aristides Cimadon pela SED e Evandro
Medeiros Braz pela Empresa.

Cod. Mat.: 885434

sECrETaria DE EsTaDo Da inFraEsTrUTUra E MoBiliDaDE
EXTraTo DE ConTraTo Da liCiTaÇÃo RDC 038/2021.
TERCEIRO Termo aditivo ao Contrato CT.118/2021. Contratante:
siE. Contratada: ESSE - Empresa Sulbrasileira de Serviços de
Engenharia LTDA. Objeto: Prorrogação do prazo de execução
dos serviços em 60 (sessenta) dias e novo Cronograma Físico-
-Financeiro. Fundamentação Legal: Art. 57, § 1º, inciso II, da Lei
Federal nº 8.666/93, e na Cláusula Quarta – Prazos, item 2 – De
Conclusão, do Contrato em comento. Local e data: Florianópolis,
20/01/2023. Signatários: Secretário Ricardo Euclides Grando,
pela SIE e o Sr. Daniel Montagner Soares Silva, pela Contratada.
GGG: 2023AS000120.

Cod. Mat.: 885511

PÁGINA 20 DIÁRIO OFICIAL - SC - Nº 21.945 23.01.2023 (SEGUNDA-FEIRA)

Diário Oficial Eletrônico de Santa Catarina. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço
eletrônico http:// www.doe.sea.sc.gov.br.

Diário Oficial Eletrônico de Santa Catarina. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço
eletrônico http:// www.doe.sea.sc.gov.br.

ryan.cardoso
Realce